
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА КИРИЛЛОВИЧА ПРОСОЕДОВА 
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ г

09.02.2024 № 28
г. Георгиевск

Об утверждении списка учебников, обеспечивающих реализацию учебного 
процесса МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска в 2024-2025 
учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 28, с частью 1 статьи 35, с частью 3 
статьи 47 Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской Фе­
дерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 
21.09.2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, до­
пущенных к использованию при реализации имеющих государственную ак­
кредитацию образовательных программ начального общего, основного обще­
го, среднего общего образования организациями, осуществляющими образо­
вательную деятельность", от 21 июля 2023 г. № 556 «О внесении изменений в 
приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального пе­
речня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального об­
щего, основного общего, среднего общего образования организациями, осу­
ществляющими образовательную деятельность, на основании заседания Пе­
дагогического совета МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г.Георгиевска, 
протокол от 09.02.2024 г. №10, в целях своевременного обеспечения обуча­
ющихся учебниками и учебными пособиями в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для использования 
в образовательном процессе МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Геор­
гиевска на 2024-2025 учебный год. (Приложение 1).

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Долбиной 
М.А., Нарыковой Е.Г. организовать образовательный процесс в соответствии 
с утверждённым списком учебников.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Долбиной
М.А. разместить на сайте МБОУ СОШ № 1 им. А.К.Просоедова г. Георгиев-



ска список утверждённых учебников до 01.03.2024 г.

4. Заведующей библиотекой Осмолиной Е.И.:
4.1. Довести до сведения педагогического коллектива, родителей (закон­

ных представителей) и обучающихся список учебников, и учебных пособий 
для использования в образовательном процессе МБОУ СОШ № 1 им. А.К. 
Просоедова г. Георгиевска на 2024-2025 учебный год.

4.2. Комплектовать учебный фонд в соответствии с утверждённым спис­
ком.

4.3. Осуществлять контроль за сохранностью учебников, выданных обу­
чающимся.

5 .Утвердить план мероприятий по организации книгообеспечения в 
МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г.Георгиевска в 2024-2025 учебном 
году (Приложение 2).

6 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1
им. А.К.Просоедова г. Геой^Ы^^,^ Н.П.Казадаева

Проект приказа подготовлен Осмолиной Е.И., зав.библиотекой
С приказом ознакомлены:^
«/^ » февраля 2024г/ /^^ЛбА.Долбина
«^^ » февраля 2024г. ;?^ ^Е.Г Нарь1кова
« » февраля 2024г. Осмолина


